
 BORDEAUXFLASCHEN 0,75 l 
 

1. 2022 Kieselsmühle MUSIL         8,00 €/l  6.00 € 
 Zweigelt, Qualitätswein, Rotwein, 13,0 %vol 
  

2.  2023 Kieselsmühle SADE          8,00 €/l  6.00 € 
     Müller Thurgau, Qualitätswein, trocken, 12,0 %vol  
      
3.  2023 Kieselsmühle ROTLING    8,00€/l  6.00€ 
 Qualitätswein, feinfruchtig, 11,5 %vol 
 
      
 
 
 

 LITERFLASCHENWEINE 

 
1. 2023 Kieselsmühle Müller Thurgau 6.00 € 
 Qualitätswein, feinfruchtig, 11,5 %vol  
 

2. 2023 Kieselsmühle Müller Thurgau 6.00 € 
 Qualitätswein, trocken, 12,0%vol 
  

3. 2023 Kieselsmühle Bacchus 6.00 € 
 Qualitätswein, feinfruchtig, 11,5 %vol  
  

4. 2023 Kieselsmühle Silvaner 6.00 € 
 Qualitätswein, trocken, 13,0 %vol 
  

5. 2023 Kieselsmühle Kerner 6.00 € 
 Qualitätswein, feinfruchtig, 12,0 %vol 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 BOCKSBEUTELWEINE  0,75 l 
 
1. 2021 Kieselsmühle Silvaner        12,67 €/l  9.50 € 
 Escherndorfer Lump, Spätlese, trocken, 12,5 %vol 
 Frankensilber 
 

2. 2022 Kieselsmühle Riesling 10,67 €/l 8.00 € 
 Dettelbacher Sonnenleite, Spätlese, trocken, 12,5 %vol 
 Frankengold 
 

3. 2022 Kieselsmühle Silvaner           10,67 €/l  8.00 € 
 Dettelbacher Sonnenleite, Spätlese, trocken, 13,0 %vol  
       Frankengold 
 

4.  2022 Kieselsmühle Rieslaner 10,67 €/l 8.00 € 
 Dettelbacher Sonnenleite, Spätlese, trocken, 13,5 %vol 
 Frankengold 
 

5. 2023 Kieselsmühle Kerner 10,67 €/l 8.00 € 
 Dettelbacher Honigberg, Spätlese, feinfruchtig, 11,5 %vol  
 Frankensilber 
   

6.  2023 Kieselsmühle Bacchus 10,67 €/l 8.00 € 
 Dettelbacher Honigberg, Spätlese, feinfruchtig, 11,5 %vol 
 Frankengold 
  

7. 2022 Kieselsmühle Traminer 13.33 €/l 10.00 € 
 Dettelbacher Honigberg, Spätlese, trocken, 13,0 %vol 
 Frankensilber 

  
8. 2022 Kieselsmühle Rosé  9,67 €/l 7.25 € 
 Kabinett, trocken, 12,5 %vol 
 Frankensilber 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 BURGUNDERFLASCHEN    
 
1. 2022 Kieselsmühle Blanc de Noir 11,33 €/l 8.50 € 
 Zweigelt, Qualitätswein, trocken 0,75 Ltr, 12,5 %vol         
  

2. 2022 Kieselsmühle Scheurebe      11.33 €/l 8.50 € 
 Qualitätswein, trocken 0,75 Ltr, 11,5 %vol 

 

3. 2022 Kieselsmühle Domina             8,67 €/l 7.50 € 
 Domina trocken, Qualitätswein, Rotwein, 12,5 %vol 

 

 HERZSTÜCKE     
 
3. 2016 Kieselsmühle Silvaner       66.67 €/l 25.00 € 

 Dettelbacher Berg-Rondell, Eiswein; 0,375 Ltr., 11,5 %vol 

       Frankengold 
 

 SECCO - SCHMITTERLING 
 
1. Kieselsmühle Rosecco            9.33 €/l  7.00 € 
 0,75 Ltr. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure, 11,0 %vol  
  

2. Kieselsmühle Secco                9.33 €/l  7.00 € 

 0,75 Ltr. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure, 11,5 %vol  
 

 

 LIKÖRE & EDELBRÄNDE 
 
1. Pfirsichlikör  7,50 € 
 0,2 Ltr.      37,00 €/l        18,0 %vol 

 
2. Saisonlikör – Feigenlikör  9.50 € 
 0,2 Ltr.      45,00 €/l        17,0 %vol 
 

3. Fränkischer Weinbrand 10.00 € 

 11 Jahre im Spätburgunderfass gereift 
 0,35 Ltr.40%vol     28,57 €/l;  
 
 
 

 
Diese Preisliste ist ab 13.04.2024 gültig 
Alle Preise sind inkl. der gesetzlichen MwSt. ab Hof. Die 
genannten Angebote und Preise sind freibleibend. 
Die Gültigkeit der Preisliste bleibt bestehen, bis eine neue 
Liste erscheint. 

Alle Weine enthalten Sulfite. 


